
 

 

 

  Në bazë të nenit 26 dhe nenit 27 paragrafi (2) nga Ligji i pagesës së kompensimit në të holla 

të viktimave nga veprat penale me dhunë (Gazeta Zyrtare e RMV” nr. 247/22 të datës 17.11.2022)     

 
GJYKATA SUPREME E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

shpall 

SHPALLJE PUBLIKE NUMËR 3/2023 

Për zgjedhjen e një anëtari në Komisionin për kompensimin në të holla të viktimave nga veprat 

penale me dhunë 

 
1.Anëtar i Komisionit  - 1 (një) realizues 

Kushtet e posaçme: 

- Gjyqtar i Gjykatës Supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

- Gjyqtar i Gjykatave të apelit 

Kompetencat e posaçme të punës:   

- Të paktën 10 vjet përvojë si gjyqtar 

(dëshmi për përvojën si gjyqtar) 

 
Anëtarët e Komisionit kanë të drejtë të kompensimit mujor në lartësi prej 1/3 të pagës mesatare mujore 

neto të paguar për të punësuar, për muajin e kaluar në nivel të Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

Fletëparaqitja detyrimisht duhet të përmbajë: emër dhe mbiemër të kandidatit, vendbanim, gjegjësisht 

vendqëndrim të kandidatit, e – mail adresë ose telefon për kontakt.  

Afati për parashtrimin e fletëparaqitjes është 15  (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e publikimit të shpalljes 

në gazetat ditore (duke mos llogaritur ditën e vet publikimit).  

Kushtet e theksuara në shpalljen, kandidatët duhet t’i përmbushin në momentin e paraqitjes.  

Kandidatët obligohen që fletëparaqitjen ta dorëzojnë drejtpërdrejtë në njësinë e pranimit të Gjykatës, 

gjatë orarit të punës ose përmes adresës postare:  

     
GJYKATA SUPREME E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

Bul. Kërste Misirkov nr. 8 Shkup 

(me shenjë për Shpallje publike numër - 3/2023) 

 

Fletëparaqitjet e dorëzuara pas afatit, jo tërësisht të plotësuara nuk do të shqyrtohen. 

Zgjedhja e kandidatit do të bëhet në afat të paraparë në nenin 23 paragrafi (2) të Ligjit për marrëdhënie 

pune.  
 

 

   

   

 

 

 

 


